
Informace poskytnutá na žádost podle zákona č. 106/1999 Sb. 
 
ROK 2016 
 

Předmět žádosti Veřejná zakázka Přeprava kamence 2016 

Obsah žádosti DIAMO, s. p., zveřejňuje podle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
informaci poskytnutou dne 18. 5. 2016 na žádost týkající se poskytnutí 
zadávací dokumentace a informací k zakázce Přeprava kamence 
2016 zadané společnosti První chráněná dílna 2016.  

Žadatel položil otázky: 

1. Rád bych se Vás zeptal v první řadě na to, co je náplní této 
veřejné zakázky - co pro Vás daná firma musí odvézt, jak 
vypadá její průběh, atd. 

2. Dále by mě zajímalo, co Vaše společnost říká na to, že 
zakázku získala tato firma. A co to pro Vás znamená ve 
smyslu ceny dané zakázky díky tomu, že to tato společnost 
získala. 

Obsah odpovědi Žadateli byly zaslány následující informace ohledně jeho dotazu 
k veřejné zakázce Přeprava kamence 2016 (veřejná zakázka 
evidovaná ve Věstníku veřejných zakázek pod č. 638106, dále jen 
„veřejná zakázka“). 
 
Veřejný zadavatel DIAMO, státní podnik, je dále označován též jako 
povinný subjekt. 
 

1. Rád bych se Vás zeptal v první řadě na to, co je náplní 
této veřejné zakázky - co pro Vás daná firma musí odvézt, 
jak vypadá její průběh, atd. 
 
Veškeré relevantní skutečnosti o náplni veřejné zakázky 
a povinnostech dodavatele jsou uvedeny v zadávací 
dokumentaci, písemné zprávě zadavatele a uzavřené 
smlouvě (viz přílohy). Není zcela zřejmé, co myslíte 
„průběhem veřejné zakázky“. K tomuto bodu uvádím, že se 
jednalo o zjednodušené podlimitní řízení podle § 38 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění rozhodném 
pro veřejnou zakázku (dále jen ZVZ). Výsledek zadávacího 
řízení naleznete ve Věstníku veřejných zakázek pod ev. č. VZ 
638106. 

 
2. Dále by mě zajímalo, co Vaše společnost říká na to, že 

zakázku získala tato firma. A co to pro Vás znamená ve 
smyslu ceny dané zakázky díky tomu, že to tato 
společnost získala. 
 
Povinný subjekt nepokládá za legitimní, aby hodnotil či 
posuzoval, že veřejnou zakázku získal určitý dodavatel. 
K výběru dodavatele došlo otevřenou (neomezenou) soutěží 



podle ZVZ. Pokud narážíte na skutečnost, že podle § 101 
odst. 4 ZVZ jsou lépe hodnoceni dodavatelé zaměstnávající 
více než 25 zaměstnanců, z nichž je více než 50 % 
zaměstnanců osobami se zdravotním postižením, povinný 
subjekt může pouze konstatovat, že se jedná o platné a 
povinné zákonné ustanovení, kterým je jako veřejný zadavatel 
povinen se beze zbytku řídit. Navíc v daném případě veřejný 
zadavatel obdržel pouze dvě nabídky, z nichž jedna byla 
vyřazena pro nesplnění požadavků, a hodnocení tak 
v souladu s § 79 odst. 6 ZVZ ani neproběhlo. Veškeré údaje 
o nabídkových cenách uchazečů a výběru nejvhodnější 
nabídky jsou obsaženy v přiložené písemné zprávě 
zadavatele. 

 

Přílohy 

Zadávací dokumentace k veřejné zakázce Přeprava kamence 
2016 

Smlouva o přepravě věci ze dne 06.05.2016 

Písemná zpráva zadavatele ze dne 10.05.2016 

 






























	Veřejná zakázka Přeprava kamence 2016
	Zadávací dokumentace k veřejné zakázce Přeprava kamence 2016
	Smlouva o přepravě věci ze dne 06 05 2016
	Pisemna_zprava_zadavatele 10 05 2016

